

ku 164/12



RZECZPOSPOLITA POLSKA  
MINISTER  
ADMINISTRACJI I CYFRYZACJI  
DP-I-0232-321/12/PW



Warszawa, dnia 22 marca 2012 r.

Pan

**Piotr Zientarski**

Przewodniczący Komisji Ustawodawczej  
Senat RP

Odpowiadając na pismo z dnia 16 stycznia 2012 r., dotyczące **inicjatywy ustawodawczej Senatu - projekt ustawy o zmianie ustawy – Przepisy wprowadzające ustawę – Kodeks wyborczy (druk senacki nr 56)** uprzejmie wyjaśniam, iż problematyka związana z wyborami nie leży w sferze działania administracji rządowej. Nie obejmuje ich bowiem żaden z jej działów, jak również nie wymieniają ich akty normujące zakres działania członków Rady Ministrów oraz obsługujących ich urzędów, w tym również tych komórek organizacyjnych, które zapewniają obsługę Ministra Administracji i Cyfryzacji w zakresie działu – administracja publiczna.

Wspomniane zagadnienia, ze względu na ich charakter, stanowią domenę Parlamentu, który wielokrotnie dokonywał ich oceny oraz występował ze stosownymi inicjatywami. Nie oznacza to jednak, iż w ramach struktur administracji brak jest organu dysponującego stosownymi kompetencjami. Ustrojowa pozycja i ranga Państwowej Komisji Wyborczej, a także zakres jej działania oraz realizowanych zadań, przesądzają o właściwości tego organu w przedmiocie prezentowania ocen w zakresie prawa wyborczego.

Niemniej jednak przedmiotową inicjatywę legislacyjną, jako zmierzającą do wykonania wyroku Trybunału Konstytucyjnego, należy ocenić pozytywnie.

Odnosząc się natomiast do kwestii przygotowania oceny skutków finansowych wejścia w życie projektowanej ustawy trzeba wskazać, że została ona już przedstawiona w uzasadnieniu do ww. dokumentu. Zgodnie z jej treścią proponowana nowelizacja nie powoduje skutków finansowych dla budżetu państwa. Niezależnie od powyższego wyjaśniam, iż Ministerstwo Administracji i Cyfryzacji nie dysponuje informacjami, które pozwoliłyby na zweryfikowanie wyrażonego stanowiska w tym zakresie, a tym bardziej na oszacowanie kosztów regulacji przygotowanej przez Senat RP. Zasadnym wydaje się zwrócenie w tej sprawie do Krajowego Biura Wyborczego, będącego dysponentem środków budżetowych przeznaczonych na potrzeby przeprowadzania wyborów.

Minister Administracji i Cyfryzacji  
  
z up. Włodzimierz KARPIŃSKI  
Sekretarz Stanu